

บริษัท วิสาหกิจพัฒนาประเทศไทย จำกัด

ศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต

ที่ ศก.บก ๑- ๑๙๑๗ /๒๕๖๘

พศ.บ.๑-๑

ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง นำส่งราคากลาง งานจ้างสร้างหลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ ชนิดโครงเหล็ก พร้อมฐานราก รองรับการ
จอดรถยนต์ได้ ๒๐ คัน บริเวณพื้นที่ลานจอดรถ อาคารสำนักงานศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต

เรียน ผศ.บ.๑.

อ้างถึง ๑. หนังสือที่ กพ.บ. ๑๕๕๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘

๒. หนังสือที่ ปก/ศก.บก ๑ - ๑๕๗๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๘

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางงานจ้างสร้างหลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ ชนิดโครงเหล็ก พร้อมฐานราก รองรับการ
จอดรถยนต์ได้ ๒๐ คัน บริเวณพื้นที่ลานจอดรถ อาคารสำนักงานศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต

ตามหนังสือที่อ้างถึง ๑ กพ.บ. ได้รับเอกสารการแจ้งจัดหางานจ้างสร้างหลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ
ชนิดโครงเหล็ก พร้อมฐานราก รองรับการจอดรถยนต์ได้ ๒๐ คัน บริเวณพื้นที่ลานจอดรถ อาคารสำนักงาน
(ส่วนอาคารสโมสรและหอประชุม) ศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต เมื่อวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ และการกำหนด
ราคากลางได้รับความเห็นชอบจาก ผศ.บ.๑. เมื่อวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๘ ซึ่งครบกำหนดระยะเวลา ๓๐ วัน
ในวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๘ ความละเอียดทราบแล้วนั้น

ขณะนี้ กพ.บ. อยู่ในระหว่างดำเนินการจัดทำรายงานขอซื้อจ้างและรายละเอียดที่เกี่ยวข้อง
ให้เป็นไปตามระเบียบฯ กำหนด จึงยังไม่สามารถประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ภายในระยะเวลา ๓๐ วัน
นับถัดจากวันที่ได้รับความเห็นชอบราคากลาง ดังนั้น จึงขอให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณาทบทวน
ราคากลางงานจ้างดังกล่าว และจัดส่งให้ กพ.บ. ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามหนังสือที่อ้างถึง ๒ ได้ดำเนินการทบทวนราคากลาง
งานจ้างดังกล่าวแล้วเสร็จ ตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายยุทธ บำรุงรัตน์)

ลงชื่อกรรมการ

(นายภาณุ วิมลรัตน์)

ลงชื่อกรรมการ

(นายบุญ พิณรุจิพร)

สป/ยบ/มพ/มพ

โทรศัพท์ ๓๐๖๔ (มบุญ)

โทรสาร ๓๐๕๘

บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด

กองการพัสดุ

ที่ กพ.บท ๑๕๕๔/๒๕๖๘

๓๐ กันยายน ๒๕๖๘

เรื่อง ขอให้พิจารณาทบทวนราคากลางงานก่อสร้างงานจ้างหลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ ชนิดโครงเหล็ก พร้อมฐานราก ณ ศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (นายยงยุทธ บำรุงรัตน์)

อ้างถึง ๑. หนังสือศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต ที่ ศภ.บก ๑ - ๑๖๔๓/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๘
๒. หนังสือศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต ที่ ศภ.บก ๑ - ๑๖๒๔/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๖๘
๓. ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕

ตามที่ ศภ.บก ๑ ได้จัดส่งเอกสารการแจ้งจัดหาเพื่อให้ กพ.บท. ดำเนินการจ้างก่อสร้าง หลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ ชนิดโครงเหล็กพร้อมฐานราก ณ ศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) และการกำหนดราคากลางได้รับความเห็นชอบจาก ผศภ.บก ๑ เมื่อวันที่ ๒๙ สิงหาคม ๒๕๖๘ ซึ่งครบกำหนดระยะเวลา ๓๐ วัน ในวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๘ ตามที่อ้างถึง ๑ - ๒ นั้น

กพ.บท. ได้รับเอกสารการแจ้งจัดหาดังกล่าวเมื่อวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ ซึ่งขณะนี้ อยู่ระหว่างดำเนินการจัดทำรายงานขอซื้อขอจ้างและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ และรายละเอียดที่เกี่ยวข้องให้เป็นไปตามระเบียบฯ กำหนด จึงยังไม่สามารถประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ภายใน ระยะเวลา ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับความเห็นชอบราคากลาง ดังนั้น จึงขอให้คณะกรรมการกำหนด ราคากลาง พิจารณาทบทวนราคากลางงานจ้างดังกล่าว ซึ่งเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางฯ ตามที่อ้างถึง ๓ และจัดส่งให้ กพ.บท. ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(นายวัชรชัย เลิศประเสริฐกิจ)

ผู้อำนวยการกองการพัสดุ

วล/จร/ชจ

โทร. ๒๓๐๔ (นางสาวชญญา)

โทรสาร ๙๓๓๘

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ chanya.ch@aerorhai.co.th

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ :	งานจ้างสร้างหลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ ชนิดโครงเหล็ก พร้อมฐานราก		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ :	ศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต (ศภ.บก ๑.) บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร :	งบลงทุน ประจำปี ๒๕๖๙ จำนวน ๘๒๐,๐๐๐.- บาท		
	(แปรแสนสองหมื่นบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป :	สร้างหลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ ชนิดโครงเหล็ก พร้อมฐานราก รองรับรถจอด		
	รถยนต์ได้ ๒๐ คัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ :	๖ ตุลาคม ๒๕๖๘		
เป็นเงิน :	๘๑๙,๑๑๙.๑๐	บาท	
	(แปรแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยสิบเก้าบาทสิบสตางค์)		
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
ปร.๖ :	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร จำนวน ๑ แผ่น		
ปร.๕ ก :	แบบสรุปค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น		
ปร.๔ ก :	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา จำนวน ๒ แผ่น		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
ประธานกรรมการ :	นายยงยุทธ บำรุงรัตน์		
กรรมการ :	นายภาณุ วิมลรัตน์		
กรรมการ :	นายมนูญ พิรุณรุจิพร		



ราคากลาง

หน่วยงาน :	บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด
ชื่อโครงการก่อสร้าง :	งานจ้างสร้างหลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ ชนิดโครงเหล็ก พร้อมฐานราก
สถานที่ก่อสร้าง :	บริเวณพื้นที่ลานจอดรถ อาคารสำนักงาน (ส่วนอาคารสโมสรและหอประชุม)
แบบเลขที่ :	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ :	ศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต (ศภ.บก ๑.) บริษัท วิทยุการบินแห่งประเทศไทย จำกัด
แบบ พร.4 และ พร.5 ที่แนบ :	มีจำนวน ๒ ชุด
ประมาณราคาโดย :	งานโครงสร้างพื้นฐาน และพัฒนาสิ่งแวดล้อม ศภ.บก ๑.
คำนวณราคาเมื่อวันที่ :	๖ ตุลาคม ๒๕๖๘

หน่วย : บาท

(.....)
นายมนูญ พิรมจุฑา
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4ก

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงาน : บริษัท วิฑูการบินแห่งประเทศไทย จำกัด

ชื่อโครงการก่อสร้าง : งานจ้างสร้างหลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ ชนิดโครงเหล็ก พร้อมฐานราก

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณพื้นที่ลานจอดรถ อาคารสำนักงาน (ส่วนอาคารสโมสรและหอประชุม)

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ศูนย์ควบคุมการบินภูเก็ต (ศภ.บก ๑.) บริษัท วิฑูการบินแห่งประเทศไทย จำกัด

ประมาณราคาโดย : งานโครงสร้างพื้นฐาน และพัฒนาสิ่งแวดล้อม ศภ.บก ๑.

คำนวณราคาเมื่อวันที่ : ๖ ตุลาคม ๒๕๖๘

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	ค่างานต้นทุน : งานสร้างหลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ								
1	งานผ่าสีกัดพื้นถนน คสล. เดิม พร้อมขนทิ้ง	34.40	ตร.ม.		-	250.00	8,600.00	8,600.00	
2	ดินขุดและถมกลับ (เพื่อทำฐานราก)	27.50	ลบ.ม.		-	320.00	8,800.00	8,800.00	
3	งานคอนกรีตหยาบ (หนา 5 cm.)	1.72	ลบ.ม.	1,700.00	2,924.00	400.00	688.00	3,612.00	
4	ทรายหยาบอัดแน่น (หนา 5 cm.)	1.72	ลบ.ม.	700.00	1,204.00	150.00	258.00	1,462.00	
5	ไม้แบบ	48.95	ตร.ม.	350.00	17,132.50	139.00	6,804.05	23,936.55	
6	งานคอนกรีตโครงสร้าง $f_c' = 240$ ksc (Cylinder)	23.38	ลบ.ม.	2,350.00	54,943.00	400.00	9,352.00	64,295.00	
7	เหล็กข้ออ้อย 16 มม. SD 40 (1.578 kg/m)	1,770.00	กก.	22.00	38,940.00	4.00	7,080.00	46,020.00	
8	เหล็กเส้นกลม 9 มม. SR 24 (0.499 kg/m)	165.00	กก.	22.00	3,630.00	4.00	660.00	4,290.00	
9	เหล็กเส้นกลม 6 มม. SR 24 (0.222 kg/m)	33.00	กก.	22.00	726.00	4.00	132.00	858.00	
10	ลวดผูกเหล็ก	59.00	กก.	58.00	3,422.00		-	3,422.00	
11	ตะปูตอกไม้ 3"	12.00	กก.	60.00	720.00		-	720.00	
12	ท่อเหลี่ยมดำ 6" x 6" x 6 มม. (26.40 kg/m)	960.00	กก.	30.00	28,800.00	14.00	13,440.00	42,240.00	
13	ท่อกลมดำ ๕" x 4.5 มม. (15 kg/m)	1,855.00	กก.	30.00	55,650.00	14.00	25,970.00	81,620.00	

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
14	ท่อกลมดำ $\varnothing$ 2" x 3.2 มม. (4.52 kg/m)	1,756.00	กก.	30.00	52,680.00	14.00	24,584.00	77,264.00	
15	เหล็กแผ่นตัด 9 มม. x 350 มม. x 350 มม.	22.00	แผ่น	500.00	11,000.00	100.00	2,200.00	13,200.00	
16	เหล็กแผ่นตัด 9 มม. x 150 มม. x 150 มม.	11.00	แผ่น	120.00	1,320.00	70.00	770.00	2,090.00	
17	เหล็กแผ่นตัด 9 มม. x 100 มม. x 250 มม.	88.00	แผ่น	150.00	13,200.00	70.00	6,160.00	19,360.00	
18	เหล็กแผ่นตัด 9 มม. x 70 มม. x 150 มม.	11.00	แผ่น	90.00	990.00	70.00	770.00	1,760.00	
19	J-Bolt $\varnothing$ 16 mm. x500 mm. เหล็กเพลาขาวชุบกัลวาไนซ์	44.00	แผ่น	120.00	5,280.00	60.00	2,640.00	7,920.00	
20	แท่นหยุดรถ คสล. ขนาด 0.10 x 0.10 x 2.00 ม.	20.00	ท่อน	350.00	7,000.00	160.00	3,200.00	10,200.00	
21	งานมุงหลังคา Metal Sheet ความหนาแผ่นเหล็กรวมชั้นเคลือบ 0.505 มม. (สีแผ่นหลังคา ให้คณะกรรมการตรวจรับพัสดุเป็นผู้เลือก)	335.00	ตร.ม.	370.00	123,950.00	135.00	45,225.00	169,175.00	
22	สกรู No.48 Class 3 ชุบสี	1,035.00	ตัว	4.40	4,554.00	-	-	4,554.00	
23	โครงหลังคาเหล็ก ทาสีรองพื้นกันสนิม 1 เทียวย ทาสีทับหน้าโพลิยูรีเทน 2 เทียวย (ผลิตภัณฑ์โจตัน , ทีโอเอ , เบเยอร์)	120.00	ตร.ม.	130.00	15,600.00	70.00	8,400.00	24,000.00	
24	งานทาสีดีเส้นจราจร/แท่นหยุดรถ (ผลิตภัณฑ์โจตัน , ทีโอเอ , เบเยอร์)	20.00	ช่อง	250.00	5,000.00	80.00	1,600.00	6,600.00	
	รวมราคางานสร้างหลังคาคลุมพื้นที่จอดรถ							625,998.55	

